
Í1UKUPO05G7NO

Dodatek č. 13
nájemní a provozní smlouvy o provozování vodovodů a kanalizací pro veřejnou
potřebu ze dne 24.4.2002

Smluvní stranv:

1. Město Kuřim. Jungmannova 968, 664 34 Kuřim
zastoupené starostou Mgr. Ladislavem Ambrožem
IČ:00281964
(dále jen město Kuřim)

2. Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., Hybešova 254/16,657 33 Brno
zastoupené předsedou představenslva Ing. Miroslavem Nováčkem
IČ: 46347275

r

Smluvní strany se dohodly na změně následujících ustanovení smlouvy:

či.III. bod LI. se ruší a jeho nové znění zni:
LI. Kvalita služeb. BVK se zavazuje zajišťovat pro subjekty napojené na vodovod
v majetku města Kuřim dodávku pitné vody z vodovodu v kvalitě odpovídající zákonu č.
258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví v platném znění a vyhlášce č. 252/2004 Sb.
v platném znění, kterou se stanoví požadavky na pitnou vodu a rozsah její kontroly, a
to na základe samostatných smluv s odběrateli. Zajišťovat odváděni odpadních vod
kanalizaci a likvidaci odpadních vod.
Město Kuřim nemá vlastní čistírnu odpadních vod, kanalizační síť města Kuřim je
napojena na čistírnu odpadních vod Brno-Mcdřice v majetku statutárního města Brna.
Tato čistírna odpadních vod splňuje po rekonstrukci ukončené roku 2005 parametry
stanovené obecně závaznými právními předpisy. BVK se zavazuje zajistit
dodržování těchto parametrů a jejich soulad s vydanými správními rozhodnutími.
BVK se zavazuje provozovat kanalizaci v souladu s obecně závaznými právními
předpisy, vydanými správními rozhodnutími, v souladu s Městskými standardy pro
kanalizační síť schválenými městem Kuřim a v souladu s kanalizačním řádem a
provozními řády.
BVK se zavazuje provozoval vodovod v souladu s obecně závaznými právními
předpisy, vydanými správními rozhodnutími , v souladu s Městskými standardy pro
vodovodní síť schválenými městem Kuřim a v souladu s provozními řády.

či. III bod 4.2 se doplňuje:
BVK nese riziko za své nedobytné pohledávky za odběrateli.

či. V bod 4 se ruší a jeho nové znční zni:
Ceny budou platné vždy na dobu jednoho kalendářního roku, pokud se smluvní strany
nedohodnou jinak. Rizika spojená se změnou vstupů a se snížením množství vody
odkanalizované a vody dodané nese v průběhu roku BVK.



či. VII bod 5 se doplňuje o bod 5.3:
BVK odpovídá městu Kuřim za poškození pronajatého majetku při jeho provozování
nad rámec běžného opotřebení.

či. VII se doplňuje o bod 8, který zní:
Smluvní pokuty. Konkrétní výši smluvních pokut a podmínky pro jejich uplatnění
dohodnou smluvní strany do 31.12.2006.

či. VIII bod 1.1. se ruší a jeho nové znění zní:
Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30.4. 2027. Nedílnou součástí smlouvy jsou
její přílohy, které budou uzavírány vždy na konkrétní období podle potřeby.

či. Vlil bod 1.4. se doplňuje:
BVK je povinno vrátit pronajatý majetek městu na konci smluvního období ve stavu
odpovídajícím běžnému opotřebení, průběžné údržbě , úrovni investičních činností
města Kuřim a stáří majetku. Na konci smluvního období je BVK povinno přenechat
městu Kuřim veškeré relevantní informace týkající se předmětu nájmu nutné k zajištění
dalšího provozování vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu. O vrácení předmětu
nájmu bude mezi smluvními stranami pořízen předávací protokol.

či. VHIbod 2 se mění a jeho nové znění zní:
Dosavadní zněni bodu se označuje jako 2.1. stím, že znění bodu zůstává
nezměněno.
Nově se doplňuje bod 2.2., který zní:
BVK nesmí přenechat své smluvní závazky nebo odpovědnost za poskytované služby
třetí osobě bez souhlasu města Kuřim s výjimkou případů, kdy k přechodu práv a
povinností dochází na základě zákona. Tím není dotčeno právo BVK použít pro
běžné plnění provozních povinností dle této smlouvy svoje smluvní dodavatele.

Ostatní ustanovení smlouvy se nemění.
Dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu.
Dodatek je vyhotoven v šesti vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží tři
vyhotovení..

Tento dodatek byl uzavřen v souladu s usnesením RM č. . .4J.7/?M?., ze dne
16.8.2005

V Kuřimi dne r.r<


